
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 기획예산과

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

기획예산과 32,575,516 32,403,061 172,455

국 0 3,576,613 △3,576,613

균 5,858,000 300,000 5,558,000

도 886,160 1,224,520 △338,360

군 25,831,356 27,301,928 △1,470,572

지방행정역량강화 3,850,526 2,434,065 1,416,461

도 17,402 17,401 1

군 3,833,124 2,416,664 1,416,460

기획의회 1,309,549 730,188 579,361

도 17,402 17,401 1

군 1,292,147 712,787 579,360

기획의회 45,690 41,490 4,200

202 여비 18,600 14,400 4,200

01 국내여비 18,600 14,400 4,200

1)기획전략실 업무추진 국내여비
3,600 0 3,600

1)기획의회 업무추진 공무직 국내여비
600 0 600

군정시책및홍보자료발간 933,000 446,400 486,600

207 연구개발비 675,000 250,000 425,000

01 연구용역비 675,000 250,000 425,000

1)각종 공모사업 등 정책개발 용역비
500,000 100,000 400,000

1)스마트시티 공모안 수립
1,800 10,000 △8,200

1)섬 자치행정모델 정책연구 포럼
33,200 0 33,200

308 자치단체등이전 105,000 50,000 55,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,000 50,000 55,000

1)주요 시책사업 광고 55,000 0 55,000

406 기타자본이전 6,600 0 6,600

01 기타자본이전 6,600 0 6,600

1)신안군 상표 등록비 6,600 0 6,600

사업체기초통계조사(국가직접) 23,955 23,395 560

201 일반운영비 1,860 1,300 560

01 사무관리비 1,860 1,300 560

1)사업체 조사요원 안전물품
560 0 560

사회조사(보조) 34,804 34,803 1

도 17,402 17,401 1

군 17,402 17,402 0

304 연금부담금등 379 378 1

도 190 189 1

군 189 189 0

60,000원*1명*60일

60,000원*2명*5회

경정 500,000,000원

경정 1,800,000원

33,200,000원

55,000,000원

6,600,000원

40,000원*14명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

02 국민건강보험금 379 378 1

1)조사관리자 보험료 379 378 1

도 190 189 1

군 189 189 0

농촌공간계획수립 88,000 0 88,000

401 시설비및부대비 88,000 0 88,000

01 시설비 88,000 0 88,000

1)농촌공간 재구조화 기본계획 및 시행계획
수립 용역 88,000 0 88,000

홍보 2,239,984 1,452,884 787,100

군정홍보물관리 313,700 203,000 110,700

201 일반운영비 313,700 203,000 110,700

01 사무관리비 313,700 203,000 110,700

1)공무원교양도서 20종
14,160 5,000 9,160

1)신문구독료 291,540 190,000 101,540

군정홍보물제작 1,625,100 978,700 646,400

201 일반운영비 284,400 187,000 97,400

01 사무관리비 273,000 178,000 95,000

1)1004섬 신안소식지 기획(원고료)
88,000 44,000 44,000

1)1004섬 신안소식지 인쇄
88,000 44,000 44,000

1)1004섬 신안소식지 포장
7,000 5,000 2,000

1)군정 홍보물 제작 및 구입
25,000 20,000 5,000

02 공공운영비 11,400 9,000 2,400

1)1004섬 신안소식지 발송우편료
5,400 4,000 1,400

1)1004섬 신안소식지 택배 발송 우편료
6,000 5,000 1,000

203 업무추진비 35,000 30,000 5,000

03 시책추진업무추진비 35,000 30,000 5,000

1)군정홍보관련 시책업무추진
20,000 15,000 5,000

308 자치단체등이전 1,302,700 758,700 544,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,302,700 758,700 544,000

1)1004섬 신안 군정 주요시책 광고
254,000 90,000 164,000

1)방송사 연중 캠페인 광고
200,000 90,000 110,000

1)KTX 1004섬 신안 홍보 영상물 상영
200,000 90,000 110,000

1)1004섬 신안 대중교통 홍보
267,000 140,000 127,000

경정 379,000원

88,000,000원

경정 20,000원*12개*59부

경정 291,540,000원

경정 22,000,000원*4회

경정 22,000,000원*4회

경정 1,750,000원*4회

경정 1,000,000원*25회

경정 5,400,000원

경정 6,000,000원

경정 20,000,000원

경정 254,000,000원

경정 200,000,000원

경정 200,000,000원

경정 267,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 홍보 (단위:천원)

1)1004섬 신안 옥외광고 홍보
33,000 0 33,000

SNS운영 120,000 90,000 30,000

201 일반운영비 60,000 30,000 30,000

01 사무관리비 60,000 30,000 30,000

1)신안군 공식블로그 운영
20,000 10,000 10,000

1)페이스북 및 인스타그램 운영
20,000 10,000 10,000

1)카카오 채널 운영 20,000 10,000 10,000

법무 224,460 174,460 50,000

소송업무 219,900 169,900 50,000

201 일반운영비 147,200 97,200 50,000

01 사무관리비 142,200 92,200 50,000

1)소송대리인 착수금
135,000 85,000 50,000

공항개발사업 154,080 23,080 131,000

공항개발지원 154,080 23,080 131,000

흑산공항건설대책위원회활동 115,000 9,000 106,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

1)흑산공항 추진 정책성평가 용역
100,000 0 100,000

307 민간이전 15,000 9,000 6,000

02 민간경상사업보조 15,000 9,000 6,000

1)흑산공항건설대책위원회 활동지원
15,000 9,000 6,000

철새서식지안정화사업 25,000 0 25,000

301 일반보전금 25,000 0 25,000

14 기타보상금 25,000 0 25,000

1)철새먹이 경작보상금 25,000 0 25,000

재정운영 595,060 353,460 241,600

예산운영 595,060 353,460 241,600

예산 25,540 24,840 700

201 일반운영비 11,640 10,940 700

02 공공운영비 7,800 7,100 700

1)예산정보지원시스템 유지보수비
7,800 7,100 700

예산편성 239,520 228,620 10,900

201 일반운영비 79,060 68,160 10,900

01 사무관리비 79,060 68,160 10,900

1)세입세출 예산서(본예산)
18,600 15,300 3,300

33,000,000원

경정 20,000,000원

경정 20,000,000원

경정 20,000,000원

경정 5,000,000원*27회

100,000,000원

경정 15,000,000원

25,000,000원

경정 7,800,000원

경정 93,000원*200부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획예산과
정책: 재정운영
단위: 예산운영 (단위:천원)

1)예산편성기준 및 기금운용계획
5,000 4,500 500

1)주민참여예산 교육 책자 제작
1,500 0 1,500

1)투자심사 매뉴얼 제작
2,200 1,400 800

1)투자심사위원회 심사수당
7,200 4,800 2,400

1)지방보조금 관리위원회 심사수당
13,200 10,800 2,400

기관공통운영 330,000 100,000 230,000

201 일반운영비 260,000 80,000 180,000

01 사무관리비 160,000 60,000 100,000

1)기관공통운영 사무관리비
160,000 60,000 100,000

02 공공운영비 100,000 20,000 80,000

1)기관공통운영 공공운영비
100,000 20,000 80,000

202 여비 60,000 10,000 50,000

01 국내여비 60,000 10,000 50,000

1)기관공통운영 국내여비
60,000 10,000 50,000

재무활동 15,014,534 15,000,000 14,534

보전지출 15,014,534 15,000,000 14,534

보전지출 15,014,534 15,000,000 14,534

802 반환금기타 15,014,534 15,000,000 14,534

03 기타반환금등 14,534 0 14,534

1)섬 자치행정모델 공동개발 정산잔액
14,534 0 14,534

예비비 12,933,716 14,564,856 △1,631,140

국 0 3,576,613 △3,576,613

균 5,858,000 300,000 5,558,000

도 868,758 1,207,119 △338,361

군 6,206,958 9,481,124 △3,274,166

예비비 12,933,716 14,564,856 △1,631,140

국 0 3,576,613 △3,576,613

균 5,858,000 300,000 5,558,000

도 868,758 1,207,119 △338,361

군 6,206,958 9,481,124 △3,274,166

예비비 12,933,716 14,564,856 △1,631,140

국 0 3,576,613 △3,576,613

균 5,858,000 300,000 5,558,000

도 868,758 1,207,119 △338,361

군 6,206,958 9,481,124 △3,274,166

801 예비비 12,933,716 14,564,856 △1,631,140

경정 25,000원*200부

10,000원*150부

경정 11,000원*200부

경정 100,000원*12명*6회

경정 100,000원*12명*11회

경정 160,000,000원

경정 100,000,000원

경정 60,000,000원

14,534,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획예산과
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

국 0 3,576,613 △3,576,613

균 5,858,000 300,000 5,558,000

도 868,758 1,207,119 △338,361

군 6,206,958 9,481,124 △3,274,166

02 재해ㆍ재난목적예비비 1,206,958 4,000,000 △2,793,042

1)목적예비비 1,206,958 4,000,000 △2,793,042

03 내부유보금 6,726,758 5,564,856 1,161,902

1)의회삭감경비(본예산) 0 5,564,856 △5,564,856

국 0 3,576,613 △3,576,613

균 0 300,000 △300,000

도 0 1,207,119 △1,207,119

군 0 481,124 △481,124

1)의회삭감경비(1추예산)
6,726,758 0 6,726,758

균 5,858,000 0 5,858,000

도 868,758 0 868,758

경정 1,206,958,000원

경정 0원

6,726,758,000원


